



Nowa postać w gronie Zasłużonych dla miasta Iławy

data aktualizacji: 2017.12.29



www.infoilawa.pl

Po ludziach sportu przyszedł czas, by docenić człowieka kultury. Irena Nowicka, wielka miłośniczka kina, z tym iławskim związana przez 32 lata, prezes Stowarzyszenia Kulturalno-Artystycznego SART dołączyła dzisiaj (29 grudnia) do grona osób uhonorowanych tytułem "Zasłużony dla miasta Iławy".

O nadaniu **Irenie Nowickiej** tego tytułu zadecydowała dzisiaj Rada Miejska w Iławie **na wniosek burmistrza Adama Żylińskiego**. To wyraz uznania dla pracy Ireny Nowickiej na rzecz kina w Iławie, gdzie z wielkim zaangażowaniem przepracowała 32 lata. Jako prezes Stowarzyszenia Kulturalno-Artystycznego SART dała się z kolei poznać jako świetna organizatorka, osoba umiejętnie jednocząca ze sobą różnych artystów: zarówno tych profesjonalnych, jak i amatorów.

Irena Nowicka w gronie "Zasłużonych dla miasta Iławy" - uzasadnienie

Pani Irena Nowicka jest związana z kulturą naszego miasta od ponad 40 lat. Przez wszystkie te lata angażowała się społecznie w jej upowszechnianie i promowanie. Ukończyła technikum kinematografii oraz studia na kierunku kulturoznawstwo i upowszechnianie filmu. To właśnie z iławskim kinem związała swoje zawodowe życie. Przepracowała tu 32 lata. Była kierownikiem kina i propagatorem sztuki filmowej.

Przeprowadziła ławskie kino przez niezwykle trudne dla kultury czasy. Pracowała w kinie Lenino, przez kino X Muzy, po kinoteatr Pasja. Prowadziła bogatą w wydarzenia artystyczne kronikę ławskiego kina, kin studyjnych i DKF na przestrzeni wielu lat. Jako kierownik ławskiego kina przygotowywała liczne spotkania ze znanymi aktorami i reżyserami. Jej działania sprawiły, że kino ławskie nie zaprzestało swojej działalności. Niewątpliwie to dzięki ciężkiej pracy pani Ireny oraz wielkiej pasji możemy dziś świętować sukcesy naszego kina.

Przez ostatnie 10 lat, tj. od 2007 roku, działając jako prezes Stowarzyszenia Kulturalno-Artystycznego SART pani Irena Nowicka dała się poznać jako świetna organizatorka, niezwykle wrażliwa na sztukę, wielka miłośniczka rękodzieła artystycznego, a także poetka. Dzięki swojej miłości do sztuki oraz starannemu wykształceniu potrafiła zjednoczyć w stowarzyszeniu SART środowisko twórców profesjonalnych oraz artystów amatorów. Jest pomysłodawczynią wielu wystaw, wernisaży i plenerów artystycznych. Promowała naszą ławską sztukę na licznych imprezach artystycznych także poza naszym miastem, np. w Olsztynie, Olsztynku, Lubawie. Jest osobą oddaną całym sercem Ławie. Pracując dla naszego miasta przez wszystkie te lata pani Irena Nowicka w pełni zasługuje na tytuł "Zasłużonego dla miasta Ławy".

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53353-nowa-postac-w-gronie-zasluzonych-dla-miasta-ilawy>